1. Argumentum
sum Latino-
rum.

2. Argumentum.

3. Argumentum.

4. Argumentum.

modus

f. Argumen-
tum.

modus nutritionis hominis est hominis proprius, & nutritio plantæ est propria plantæ; igitur etiam principium nutritionis humanæ est aliquid proprium hominis, proinde est anima rationalis, non alia communior; quare anima rationalis habet altricem facultatem, & alias omnes. Vtuntur etiam maxime auctoritate Aristotelis in contextu trigesimo primo secundi libri de anima, ubi dicit vegetatium contineri in sensitivo ut triangulum in quadrangulo; at quadrangulum non habet actu triangulum, ita ut sint duæ distinctæ figuræ, sed vna tantum est figura actû, quæ dicitur quadrangulum, & continet triangulum virtute, non actu; sic igitur non est vegetatium actu in sensitivo, esset autem actu, si esset forma distincta, sed solum potestate, & virtute, quia sensitivum habet vitam vegetatiam, & aptum est omnibus vegetantis animæ muneribus fungi. His argumentis, & aliis, quæ missa facio, nituntur ostendere non posse in eodem animato esse plures animas tanquam distinctas formas, sed vnam tantum fungentem muneribus aliarum.

Argumenta pro opinione Auerroistarum. Cap. VIII.

In lib. de cõ-
muni rerum
generatione
cap. 1.

CONTRARIA verò Auerroistarum opinio, quam ego Aristotelis fuisse arbitror, illis argumentis maxime comprobatur, quibus aliàs ostendimus animam, & formam missionis in eodem viuente esse duas re distinctas formas: quum.n. in illis res ita manifesta sit, ut eam negare vanum esse videatur, inde colligimus nihil esse absurdum, si plures quoque in eodem simul existere formas asseramus: nam si rationi, & rerum naturæ non repugnat duas esse re distinctas formas substantiales in eadem materia, certè neque tres, neque decem, neque centum simul esse repugnabit: sed multis causa erroris fuit similitudo partium animæ inter se, quæ multo maior est, quàm formæ missionis, & animæ: harum enim tanta est dissimilitudo, ut negari non posse videatur eas esse duas distinctas formas, sicut eo in loco demonstrauimus: sed animarum inter se maior est similitudo, ut in earum communi definitione manifestum est, omnis.n. anima est actus corporis naturalis hetero generi, & variis instrumentis præditus: circo multi, quum animæ, & formæ missionis distinctionem confessi sint, eam tamen in partibus animæ negauerunt. Sed his aliquam poterat fidem facere de distinctione animarum inter se illa continua, quam in nobis experimur, pugnans sensus cum ratione; quod enim sensus appetit, ab eo ratio frequenter abhorret; & quod ratio vult, id pæssèpe sensus fugit ut molestum; ita ut eadem res molesta sensui, & iucunda rationi sit, uel sensui iucunda, & molesta rationi; alia igitur est animæ substantia, quæ sentimus; & alia, quæ intelligimus, & volumus: hoc argumento utitur Galenus in quinto libro de Hippocratis, & Platonis decretis ad probandum diuersas esse animæ partes rationalem, & concupiscibilem, & irascibilem; & integrum ex Platone sumit in quarto libro de Republica, putatque esse efficacissimum. Siquis autem dicat hoc indicare solum facultatum discrimen, non animarum, propterea quòd læ inuicem pugnantès facultatès eandem animam insequuntur: hoc certè absurdissimum est; quia non possunt ab eadem animæ substantia prodire duæ contrariæ; & inter se pugnantès facultatès, quarum vna alteri resistere, & ei impedimento esse, & præualere contendat; neque est quòd aliquis nobis obiciat facultatem motricem, quæ est apta mouere ad contraria loca, quia hæc est quidem facultas libera, at dum ad huc locum mouet, non mouet ad contrariũ; sed sensus & ratio simul eodem tempore mouent ad contraria, & pugnant inuicem tanquàm duæ distinctæ facultatès: quare non recta est comparatio: nam facultas motricis vna tantum est, quæ contraria respicit sine aliqua pugna cum seipsa; at appetitus